Xctyex ££eobortd;'d von Ulmen, betätigen beu 58er fauf

beä £>ofa CEmming. — 1292. —
Gunther, C. D. II. p. 4^4.

106. 3o£ann genannt *öutfa)art »erjta)tet auf atte SReaVe, btc

er bteber &u abenoroe ate baftger 53ogt »om ftfoffcr £aaa)

gu Sejm trug. — 1293. —
Ego Johannes dictus Butschart universis presens scri-

ptum Yisuris et audituris in perpetunm. notum esse volo omni

iuri aduocacie seu alterlus cuiuscunque conditionis iuri. quod in

bonis . . abbatis et conventus monasterii lacensis in villa Adenowe
et hominibus eorundem ab ipsis in feodo habui et possedi. pre-

sentibns renunciasse. nie tarn verborum prolatione. quam manuum
et calami effestucatione dictum ius bonorum et hominum predicto-

rirm ad manus . . abbatis et . . conventus intregraiiter et inrevo-

cabiliter resignando. In cuius rei testimonium eisdem tradidi pre-

sens scriptum fideliter sigillatum. Actum anno domini MCCXCUI
presentibus Paulo de Eich. Wernero advocato de Ludens-
dorph militibus. Munstrero et Henrico dicto de Leye sca-

binis Andernacensiset aliis pluribus ad hoc specialiter evocatls.

C.*U. im 2(rcf)it>e ju CFoMen).

107. 2Bind> von ^ü^üigcn, Wittcx, fd>cufr *u ferner unb

feiner verdorbenen tatwfvau Dbifte ^Jemovie feinem ©o£ne

Cubrota,, s]Rön$ \n £aad», 2 Stürf Canbeä ju lieber*

I ü ^ t ngen. — 1295 (1. gebruar). —
*

Universis presentes litteras visuris aut legi audituris. Ego

Wiricus de Lutzinc miles notum esse cupio publice confitendo.

quod pro salute et remedio animarum mei et felicis memorie Odi-

lie. quondam uxoris mee defunete tradidi et trado. donavi et dono

pro me et meis heredibus iure proprio Ludowico filio meo mo-

nacho monasterii lacensis illas duas terre partes seu petias sitas

et iacentes in inferior! Lutzinc. quarum quidem uua vocata der

acker continue adiacet curti. que vulgo Widemehoue dicitur

in parte posteriori, altera vero dicta die Hoystett adiacet eidem

curti in parte anteriorl illa platea que Kircbgasse vulgariter ap-

pellatur sokimmodo intermedia, de quibus terre petiis discretus
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vir Wernherus pastor In dlcta vflla Lutz in c pro tempore an*
nui census sex solidos denariorum andernaci usualium quamdiu
vixerit persolvet tanquam de bonis ei tantum ad vitam suam con-

cessis in quibus ullus successorum vel hercdum suorum sibi non
poterit unquani hereditaril iuris aliquid vendicare. Quas etiam
petias dictus Ludowicus meus fiiius ad subsidium perpetuum
luminarium altaris in monasterio sancte marie Lacensi de novo
eonstructi ac in honore sanctl Sllvestri sollempniter oonsecrati

ipsum altare dotando donare debet et potest quando voluerit et

legare. Quam donationem seu legationem reliqui mei heredes re-

vocare seu retractare non debent nec poterunt ulla Yice nec ali-

quanter impcdire. quod nos'Lambertus et Gertrudis uxor
eius legitima coniuges. petrus. Wirrtaus. Gerardus fiiius

Gerardi de Meyene militis et Wal tbur gl s uxor eius legitima

coniuges Uber! et legitimi heredes Wirrici patriß nostri predicti

verum esse confutemur et fide prestita corporali promlitimus per
presentes premissa oninia et singula rata et grata Labere et ipsa

inviolabl Itter observare. In cuius rei testfmonium et certttudinem

firmforem sigilla Gerardi de Meyene militis predicti. petri
filii mci predicti canonici sancti florinl in confluentia et discreti

viri W e r n h e r i pastoris de L u t z i n c memorati presenübus sunt

appensa. Datum anno domini MCCXCV in vigilia purificationJs

sancte marie virginis.

O.-U. im #vrt;ivc* ju (SoMenj.

108. ©pfrteb, Stoflor in Bommern, fcefunbet bte »on feinem

$aroc()tanen «Byfrieb »om&ircfyjpofät^or gefc^r^rne <5<$en*

funQ offer feinet ©fiter in 53 elf jur (Stiftung feiner slttemo*

rie. — 1295 (23. Detober}. —
Universis presens scriptum visuris et audituris. Syfridus

plebanus in Pumere salinem et cognoscere veritatem. Noverltis

cum Syfridus dictus de porta cyraeterii meus parochianus

egrotans et lectaliter decumbens me suo sacerdote et confessore

vocato. iiiorti se disponere tanquam homo catholicus intendisset.

Idem Syfridus inter cetera que pie et catholice gesserat in

ultima voiuntate et Guda uxor eius legitima omnia bona sua in

belle et eius confiniis Sita et iacentia videlicet agros et cetera

quocunque nomine censeantur ecelesie sancte marie lacensis una-

nimiter legaverunt et manu coniuneta pro antmarura suarum salute

et remedio donaverunt. ut eorum a dicte eedeste doniuris ei fra-

tribus memoria in perpetuum habeatur. Verum quia «dteta Guda
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acta publica consideravit damdestinis certiora die tarn legacionem
seu donationeiu fad am mihi, ut est dictum, in dicta mihi com-
missa ecclesia nie Wilhelmo sacerdote meo socio, hermanno
de Bacliem milite et plerisque meis parochianis preseutibus. Itera-

vit defuneto suo marito legitimo memorato dicta bona ad manus
meas dicte lacensis eedesie resignando. In cuius rcl testimonium
nieum sigilium du\i presentibus apponendum. Actum et datum
anuo domini JiCCXCV in die Sancti Severini.

. ;

109. Slrnolb 9? rubel uon 2lnbernac&, fRitttx, unb feine £au$*

frau 3ba ucrfaiifen bem Slbte unb ßont>ente ja Saacfc ifcren

äBingert, genannt ütt poltere, neben ber Kapelle St ©er*
• • • •

va\ii mt Slnbernaa; um 125 TOarf Denare, ftetfen Surfen

unb »erpflicfeten bi'efe $ura (£mlager für brn gatt eineä 8üf

fpntfft*. — 1297. —
Univcrsis presentes litteras visuris et legi audituris Nos Ar-

noldus dictus Aeudel de Andernaco miles et Ida uxor eius

legitima coniuges nolum esse cupimus et per presentes publice

coufitemur, qnod nos voluntate concordi et manu coniuneta iuxta

W ol gare vendidimus et vendimus. tradidimus et tradimus pro

nobis et nostris heredibus iure proprio religiosis viris domino . .

abbati monastcrii lacensis et . . conventui eiusdem lod ementibus

et redpientibus pro sc et suis successoribus illam vineam nostram
totam vocatam Lupoldere iacentem iuxta capellam sancti Gervasil

extra muros Andernacenses ad habendum. tenendum et pos-

jsidenduiu et cum ea deiueeps perpetuo quidquid eis Tel eorum
successoribus placuerit faciendum pro centum et viginti quinque
marcis denariorum pro tempore usualium Andernach quod pre-

ciuui (atemur nobis in numerata pecunia esse traditum integraliter

et solutum. exceptioni nou numerate pecuqie non tradite non so-

hlt r renunciantes simpliciter et omniuo. promittimus igitur pro

nobis et nostris heredibus dictis emptoribus pro sc et eorum
mouasterio stipulantibus litem vel controversiam super dicta vinea

.yeudita eis ve| eorum successoribus ulio unquam tempore non in-

jferre nee inferenti consentire. sed dictam vineam vemlitam eis et

eorum successoribus ab omni nomine et uttiversitate legitime de-

fendere. auetorizare et disbrigare eis debilam guarandiam. que

-Werschaf dicitur iuxta huius terre ius et cousuetudinem prestituri.

Super quo eisdem emptoribus constitujinus üdeiussores in solidum

AriiiotAui» dicjtaftt S|uftyf -et Johanne»* fcjaudi. scabinos

flbtei iaafy II. %{f. 5
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amlejnacerisef^ qui so p»o nobis apud prefatös emptores; taHier

ttbligaüunt. miöd *ü ipsi jwopter luiiosmodi guärandiam eis hob
pfestitam defectum »eu daropnura aliqüod pafiantur. dteti fidehis-

KoreK ex parte eoründem mpniti intrabunt in hospicium Ander-
aaci . eis ab ipsis emptoribua demonstrandum et raore bonorum
fideiussörum priaoueiin JniJii facient et sexaabunt tarn diu. donec

dicta i gttaraodla debite^pwaUta dictis eraptoribus de dictte defectu

et dampno plenarle iaätusfiat. i<fit nos Acnoldus dictu» Su*yf
et Jobannes Kmudi scabiui and^rnacensoa sfidfifcussores predicti

confitemur premissa omnia et .siugula. vera esse et ad ipsa fide

data nos ftrmiter obljgasse. In cuius rei testimonium robur et

pcrpetuam firmHatem'nos venditores et fideiussores sepedicti pre-

sentes 1 Itteras . sigillo comniunl oppidi Andernacensisad pre-

f€9-noetras presentibuf» in tesUnj^nluöi appenso. quod nos.. Uni-

versums oppidi Andcrnacensis verum esse confitemur sepe-

äietis eniptoribus tradidlmus fideliter communttas. Actum et datum
anno dömiäi MCCXCVII. •

D.--U. im «rttyiöc ju Gübfenj. .' 11
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110. 2)refer §a)öften t>on $fnbernac£ 3*Wn$' ^ ®d>vübex

ftönrA'b, UBcrn'er imb $&fobprtd>, 6Öfme bcö 3?tttcrtf

u , . 3 o ^ an n wm (U o n b o r f, oüe t|»re Steingärten *u S e u b e

• borf mtb ftafcr brm #fefter ju üaacfc um 450 SHarf w
, faufr Jabch. — 1297 (22. ^vil). -

Universis presentes litteras visuris et legi audituris Nos Sy-
fridus dictus Munstrere. Johannes dictus Surbeyr et Jo-

hannes Emu dl scabini Andernacenses notum faeimus et pre-

sentibus publice profitemur. quod Conradus. Werner us et

*Theod oticus fratres. filii quondam Johannis de Guntravia
miÜtifi in iudicio villc ' de Ludensdorph cöram eiusdem vilte

lud&ibus constitutis. nobis et allis quam phiribus ftde digrtls pre-

sentiiHis recognoverunt publice confitendo. quod ipsi fratres pro

se legitimis heredibüs et coheredibus suis omnibus et singulis

utriusque soxus. vineas suas totas in confinio et floro ville de

Ludensdorph ac apud villulam que Vare dicitur iacentes cum
•Omnibus et singulis pertinentibus ad quasllbet earundem excepta

tfmuo 111a sita in Ludensdorph una cum septis ei circumpositia.

quam et que dicti fratres actenus possiderunt. religiosis viris . .

fefebati et conventui monasteril lacensis manu coniuheta iuxta Wol-
'gtire cottcordlter vendidlssent pro quadrlngentiB et quinquaginta

marcls denartorum monete in Audernacensl oppido nunc curreutis.
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riuodecim solidis pro marca qualibet conputatis. Ipsos abbatcm
et conventum in possessionem carundem rerura vcnditarum a dieta-

ntm villarnm iudiribus mitti cum instantia postuiantes. qui iudices

devotis di etomni fratrum prectbus inclfnati adtiibitis aminiculis ad
hoc adhibendis eosdem . . abbatem et .. conventum nomine sui

monasterii im possessionem ipsarum rerum miserunt soHempniter

wt debebant. Ceterum hos Gudo et henricus de Leya scabinl

Andernacenses una com dlctls nostrls conscabinis prout vidimua

et audivimus contttemur. quod pfedicti fratres ad modicum tem-

poris post narrata apud Andernacum in nostra presentia con-

stituti fotebantur. sibi de precio dictarum rerura vcnditarum. vide-

llcet de quadringentis et quinquaginta marets denariorum supra-

dlctis per abbatem et . . contentum predictos fore plenarie et be-

'

Dtvole satisfaetmn. Ipste de renunciare et effestucare faciendo

dictis rebus venditis ipsorum heredes. qui sun voluerint Interesse

ac de prestando debitam et consuetam guarandiam Jo hau nein
de Rense. mintein. Winmarum pineerne de Ludensdorph.
Wilhelmuni de Lulzinc et tienricum dictum Meynevel-
dere <le Ander na co. armigeros. fideiussores in solidum Statuen-

tes qui pro dictis venditoribus apud prefatos emptores se taliter

obligarunt. quod si ipsis in premissis Tel aiiquo premissoruni de-

fectum aliquem ineurrere contigerit vel sentire. lidem fideiussores

nionitl Intrabuut Andernacum ad iacendum in hospicium eis a

prefatis emptoribus demonstrandum et expensas more bonorum
lldeiussorum inibi faciendum. tamdiu donec premtssa omnia et

singula fuerint iategraliter adimpleta ac eisdem emptoribus de

defectu quolibet. si quem in hac parte sustiuuerunt neenon de

dampno. si quod ratione alieuius huiusmodi defectus ineurrerint

plenarie satisfiat In cuius rei testimonium et certitudinem firmio-

rem presentes littcras sigilio communi oppidi Andernacensis
rogati a venditoribus et fideiussoribus supradictis procnraviinus

conmnnlri. Et nos universitas oppidi Andernacensis recogno-

seimns nos sigillum nostrum ad petitionem venditorum et fideius-

sorum predictorum in testimonium et firmitatem omnium premis-

sorum presentibus appendisse. Datum anno MCt'XCYH in crastino

dominice qua cantatur Quasi modo.
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£of in Stxuft auf feine Ceben$$eit sunt 9?ititf>rnud) t>nrfd>n>*

ben, unb er bagfßen gewfjfe CFtnfünfte barauö $n frtner '9)?f*

raorie befttmmte. — 1297 (30. Sluguft). — '
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Universis presentes litteras visuris et legi audituris Kos
Cuno dei gratia abbas et conventus monasterii laeensis notum
faeimus et presentibus publice confitemur. quod cum ad bona que-

dam per nos empta videlicet curtem illam iacentem in vllla nostra

Cruft. quefuit quondara Arnoldi dicti Butschart de Ander-
na co militis cum omnibus et smgulis pertinentibus ad eandem
dominus Theodoricus quondam noster nostri monasterii abbas

a nobis. qul in dictorum emptorum bonorum precio nonaginta mar-

carum denariorum et unius carenciani sustinuimus seu defectum
humiliter requisitus. ipsas nonaginta marcas et unam denariorum
Andernaci pro tempore usualhim ei a quibusdam dei amiris.

sicut firmiter credimus. in elemosinam eiargitas nobis in subsi-

dium emptionis huiusmodi liberalster donavisse. nos domino Theo-
dor! co .predicto pro dicto subsidio nobis facto recompensationis

solutionem aliqualem facere cupientes. ipsi curtem nostram iacen-

tem in dicta villa nostra Cruft. que dicitur curtis de Hoyrcheym
cum tota terra arabili que a spacio temporis unius anni hueusque
exea colebatur et adbuc cölitur et cum omnibus et singulis per-

tinenti et pertinentibus ad eandem. ad dies vite sue deputavimus

possidendam. ut omnia et singula. que idem dominus Theodo-
ricus de dicta curte ipsi ut dictum est deputata ac de hiis que
ex ea et ad eam pertinentibus poterunt pervenire statuit et ordi-

navit inviolabiliter quo ad nos et procurationes nostras roboris

flrmitatem et Stabilitäten? perpetuo sorciantur. dictus autem domi-

nus Theodoricus statuit et ordinavit. ut de proventibus dicte

curtis et pertinentium ad eandem redditus quatuor marcarum de-

nariorum in monasterio nostro cedant singulis annis in perpetuum
ad usus qui inferius nominantur. Cantorie videlicet una marca
«d; litotorum et ligaturani ipsoruni rupturas et lesuras alias repa-

randas. Item scolaribus una marca ut ipsi in suis necessariis eo

commodius et largius procurentur Item una marca ad esculenta

conventus in refectorio eraendanda in anniversario domini memo-
rati et una marca duabus vieibus equalitcr dividenda ad usus si-

miies usui immediate prelibato scilicet sex solidi in anniversario

felicis memorie Conrad! de Ludenstorph quondam nostri pri-

oris et sex solidi in anniversaria fratris Pride riet quondam
rectoris curtis nostre in Cruft. hec quidem prefatus dominus
Theodoricus in suo et dictorum C u n r a d i prioris et fratris

Fridcrici anniversariis propter hoc ordinavit et statuit in hunc
modum. ut sui ipslus et eorum. nec non illorum qni srbi dictam
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peeuuiam iu elemosinam porrexerunt in dictis anniversarlfs cum
consuetis soUempnitalibus memoria a nobis et nostris successori-

bus eo fidelius habeatur. dictorum itaque rcddituum triginta soli-

dos. unam videlicet marcam cantorle et unam marcam scolaribus

et sex solidos in annlversario Cunradi quondam prioris mcmo-
rati ex pio affectu. quem erga nos et nostrum monasterium Sem-

per gessit promisit adhuc se vivente et quam diu vixerit assignare

statuens niliiloniinus quod residuam pecuniam reddituum predicto-

runi una cum redditibus ipsis (Otis se et dicto fratre Friderico
mortuis. lue vel hii. eui vel quibus dicla curtis prefato domino
Theodorico quoad vixerit deputata umquam commissa fucrlt

gubcrnanda ad usus antedictos persolvat vel persolvant modo su-

perius recitato et quod ceteri proventus que de sepedieta curte

ultra dictos quatuor marcarum redditus ipsis redditibus et exped-

sls supereresceutlbus deductis quomodolibet pervenerint ad Offi-

cium karitatis in dicto nostro monasterio assignet in integrum
perpetuo vel assignent. promittimus igitur premissa onmia et sin-

gula rata et firma in perpetuum observare et ad ea et ipsa con-

tiugencia sub eodem iuramento. quo ad dandum et assignandum
ei reliquos suos redditus ipsi ad vitam suam deputatos nos astrin-

ximus sicut hoc in instrumcnto super eo confecto plenius conti-

netur. nos astringimus firmiter per presentes. In cuius rei testi-

monium robur et perpetuam finnitatem sigilla nostra presenribus

duximus apponenda. Actum et datum anno MCCXCVil in crastino

d.collationis sancti Johannis ßaptiste.

v. €.41. im 2lrrt)t»e ju (öobleuj. ll&j i
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— 1298 C3. gebruav). —
Universis presentes litteras visuris et legi audituris nos S i-

frldus de Ludensdorf dictus de Gassyn. armiger. et Greta
uxor eius legitima coniuges notum facinius tenore presentium pu-

blice confitendo. quod vendidimus et vendimus. tradidimus et tra-

dimus pro nobis et nostris heredibus utriusque sexus rcligiosis

viris .. abbat! et conYcntui monasterli laciMisis pro se et suis suc-

cessoribus ementibus et reeipientibus duas vineas nostras. quarum
vinearum una sita est in floro. qui dicitur zu fechterbacli inter

vineas eorundem dominomni. altera vero iu floro qui appellatur
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Andcrolteryn pencs viueas monasterii sanctimouinliuiu extra niu-

ros Andernacenscs ad habendum et ienendum et quidquid

ipsis deinceps placuerit faciendum pro triginta et novem roarris

denariorum Ander naci usualiuiu duodccim solidis pro marca
qualibet computatis et duobus maldris sittginis. quod precium no-

bis confitemur esse numeratuni. traditum et soluUiin et content»

sumus excepltoni precii uobis nou numerati. non traditL non so-

luti renunciantes simpHciter et onmino. ProinRUmus igitur pro

nobis et nostris bcredlbus dictis emptoribus pro se et suis suc-

cessoiibus stlpulautibus litem Tel controversiani eis vel suis sue-

cessoribus super dictis rebus venditis vel aliqua parte sui ullo

tempore non inferre nec inferendi consentire. sed predietas res

venditas eis et ipsorum successoribns ab omni nomined Univer-

sitäte legitime defendere. autorizare et disbrigare ipsis dcbiiam

et consuetam guarandiam prestitnri. que Yinee predicte pertinent

ad certum allodium eurtis veuerabilium dominarum . .abbaüsse et

conventus ecclesie hervurdensis. site in Ludenstorf et snnt

certa hereditas res et possessio dominoruni predictorum et mona»
nasterii lacensks predieti. de quibus etiaui vineis dicti domini te*

nentur singulis annis in nerpetuum dare et assignare unam de-

narium officiato curtis predieti in festo beati martiiii et ex hoc
sepedicti domini ab omni iure quod houerecht vulgariter appella-

tur erunt penitus absoluti nec astricti sunt nec erunt nec tene-

buntur ullo placito quod in dicta curte uuquam tenerl contigerit

Interesse. In cuius rei testimonium et certitudinem firmiorem tra-

didimus prefatis dominis abbati et conventui monasterii lacensis

predieti presentes litteras sigillis honestorum viroruin domini Jo-

hannis Burchravii de hamersteyn advocati dicte curtis et

Werneri de Ludenstorf militis advocati in dicta villa firmiter

communitas. Et nos Johannes Burchravius de hammersteyn.
advocatus in sepedicta curte et Wernerusde Ludenstorf Hil-

les advocatus eiusdem ville premissa onmia et singula prout sunt

narrata sie esse et vera liquido confitemur. et sigilia nostra ad
preces dictorum . . coniugum prescutibus appendisse in testimonium

omnium premlssorum. Datum anno domini MCCXCVifl in crastino

Circumdederunt et actum codem die in predicta curte presentibus

testibus subscripüs videlicet domino . . plebauo dicte ville Johanne
advocato eiusdem ville. Theodorico diclo de Puteo ac »Iiis

infra scriptis hominibus que prelate curtis houeUidc diouttur vi-

delicet YYaltelmo. Johanne et Jheodorico frairibus dictis

Keim an henrico diclo Scyz et Syi'rid.us fratribus. Lud«-
wico dicto tiude ljeydinriio iilio Tlieodorici <liti,i Smyz
cl aliis quam pluribus iide digni».
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1 13. 3lii hol p$ »m%tm* im , ftnaftw, m\&ftm,&m*ftou @m*a
Wfmifcn Um flfofret £aac$ 15 Worten ?lcffrlrttö auf bfttr

£r Innen er S3erg unb verfptec^cn Ö>civä^rf4>afl 311 leijten, fee*
;

galten fty tnbeg fcae äöicbcrfaiiföüecH vor. Stellung t>on Sur* :

ßen unb «BerpfTtc^unQ «tm (fmfaacr. — 1298 C25. 3<tmmr). --^

liniversis presentes litteras visuris et legi audituris. Nos-:

Rudolfus de Lernen e armiger et tiuda uxor eius legitima,

coniuges uotum esse cupmius et conlitemur presentibus manifeste» >

quod oos manu coniuncta et voluntate coucordi iuxta vulgare ,ve»->

(Üdiujus. et vendiwus. tradidimus «t tradintus pro nobis et nostris>

keredibus iure proprio religiosis viris abbati et couventui mona-

»

sterii iaceusis ementibus et recipientibus nomine mouasterii sui<»

pro seet suis successoribus illos quindecim nostwte iurnaies terre f

arabilis iacentes in coaänio qtiod dicitur vnlgariter uf lemener-

berge ki divetsis petiis seu particulis pro Yiginti ntarcis denario-

ruiu> tribus hallensibus pro denario et duodecim solidis pro marca
qualibet conputatis. que moneta fiiecat gravior aitior ei precietstor.

;

que pro tempore dicte venditionis in hiis parübus circumquaque
exstitit usualis. ad babenduai. tenenduni et possidendulu et de eis-

quidque ipsis emptoribus pteeuerit. perpetuo facieadum. Salva ta-

rnen coudilkme subscripta. qtiod preüum faternur.nonis numera».

tum. traditum integraliler et solutum. exceptioni. pecunie non nun

merajte* non tradilie. non solute reminciautes 1 simplieitcr et ow- ,

nino. Promittimus igitur pro : nobis et nostris, »beredibus dictisr

emptoribus super dictis rebus sibi venditis Iitem seu eontrover*^

siam ullo unquam tempore non< inferre nec inferentr consentire.«.

sed eas ab omni nomine et universitate leglitime defiemtere. aueto-i

rizare et disbrigare eis debitam guarandiam que guershaf vulgo i

dicitur iuxta huius terre coußuetudUieöt prestitonrl. boc acto ex- 'i

pressim pacto et convento inter nos partes predictas. quod dicti

enjptores dictas res eis venditas ut est dictum nobis ad habend
dum ementibus dolp ,et fraude qutfmsHbet exclusis pro viginti 1

marcis deoariorum duodecim solidos pro marea qualibet conputan* ;

dis monete gravioris altioris et preciosioris quam jn hiis- parübus

et terminis circumquaque pro tempore currere contigerit quando-

cunque requisierimus revendere et reddere tenebuntur. Et quam
diu. dicta liona ad nos autnostros herc&s per noslrain aut^ierei-

dum.nostrorum roemptionem seu redemptioneiu revotota non fue-

rint et reversa sepedictis . . abbati et conventui duas,marcas de-

nariorum andernaei usnalium singulis annis in festö bcati mar-

lini assignabimus et nostri iieredeg assignariöö persoiVere tene-
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buntur. Super ipsorum vero bonorum guarandia eisdeiu cmptori-

bus per dos ut premissuiu est debile facienda ipsis constituimus

fideiussores vidclicet Frieden' cum filium quondam Petri de
Lemene militis. Theodoricuni dictum Wabe, filium quondam
sororis mei Rudolph! predicti et Theodoricum fiifum Frje-
derlei fratris mei militis. meos consanguineos. qui sc pro nobis

apud prefatos religiöses laliter obligarunt. quod propter dittam

guaraudiam suo tempore forte non prestitam sen aliqua alia que
de iure et eonsuetudine requiruntur. ipso« emptores paeifica. qni-

eta et indempni possessione dictarum rerum eis per nos vendita-

rum contigerit non gaudere ipsi ex parte dictorum . . abbatis et

convenfeis moQasterii lacensis super hoc moniii intrabunt in hospi-

cium apud Coyernam per monentem eius nuntium demonstran-
dum et prisionem in expensis more bonorum ftdeiussorum iirfbf

fatient et servabunt. tarn diu donec dicta guarandia dictis religio-

sis prestanda et eorum monasterio de defectu et dampnis quem
et que exinde sustinuerint. plenarie satisfiat. Et nos Fridericus.
Theodoricus et Theodoricus predicti recognosetmus nos
iideiussores constitnisse pro dictis Rudolpho et Guda vendiio-

ribus super omnibus et singulis supradietis apud . . abbaten* et
eonventum lacencis monasterii memorati et ad plenam eorum ob-
servantiam nos obligasse fide prestita corporaii. Preterea ego Guda
predicta uxor Rudolphi predicti legitima renuntio in sepedictis

bonis omni exceptioni iuris vel facti mulieribus dotem suam re-

petentibus conpetenti et iuraniento meo prestito corporali me astringo

ad hoc quod contra predictam Tenditionem vel aliquod premisso-
rum non faciam vel veniam per me seu alios ratione aliqua. in-

genio sive causa. In cuius rei testimouium sigillum nobilis vir»

domini nostri R o b i n i domint deCoverna ad petitionem nostram
presentibus est appensum. Quod et nos Robinus dominus de
Cover na predictus verum esse profltenmr et ad requisitionem

sepedictorum Rudolphi et Gudae coniugatorum sigillum nostrum
presentibus appendimus in testimonium omnium premissorum. Ac-
tum et datuni anno domini MCCXCVIII in conversione saneti Pauli

apostoli.

£>.*U. im «rc^toe fcu GtfMenj.

114. ©obeftnu*, Sa^ult&eifi J» TOu n ft erma i fe I forte* einen

^3erglei4> $u>tfcben ber 2lblei Vaaa) unb bem ebfen flnetbte

® erleid) von 33e(fe üfvec batf von £e#term behauptete 9fe<bt
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Universts presentes Httcras Tisuris et audituris ego Gobe-;

Hnus scultetus in Munster meyneveldt notum esse cupio et

ronfiteor publice per presentes quod cum inter religiosos viros

abbatem et conventum monasterll lacensis ex una parte et G e r-

lacum de Belle armigerum ex altera controversia aliquamdiu

duravisset super eo quod dictus Gerlacus volebat et asserit hoc

sibi ius competcre pleno iure quod omnes et singuli universitalis

Tille de belle in suo pistrino sito in belle et furno eins et nus-

quaro alibi pistare et coquere teneantur et debeaut panes suo»

eniolumcnta ipsi exinde solida persoltentes. dicte partes paci et

concordie intendentes super dicta controrersia et ccteris inter se

agendis que enarrantur conseqU enter In dominum Gerardum de

M eyeire milltem et nie tanquam in arbitros arbitratores seu aml-

eabtles conpositores conpromiserunt quod quidquid nos per viam
pacis amicitie et iuris ordinaremus statuercmus seu pronuntiaremus

lioc dicte partes deberent inviolabiliter obseruare. IVos supradicto

nogotio et iure ipsius inquisitione habtta diligenti necnon usi con-

sitfo discretorum ordlnaulmus statuinius et pronuntiavimus quod
homines dictis . . abbati et conventui attinentes et alii. qui vellent

in furno et pistrino dictorum religiosorum virorum deberent et

possent pistare et coquere panes suos et quod lioc prefatus Ger-
lacus impedire de iure non posset et inliibere nisi suis homini-

bus non deberet. Super eo autem quod idem Gerlacus irrogari

sibi iniuriam asserebat in agris quibusdam quas fnroulus dictorulu

..abbatis et conventus Gobelin us nomine dictus rapa a dictis

religlosis sibi concessis coluerat et serebat in prefata inquisitione

seu indagatione conperimus quod ipse Gerlacus cosdem agros

in curti in qua* spectare deberent. obtinere debet. ut est iuris in-

fra terminum deputatum Tidelicct infra festum purificationis beate

virginis. quod tunc erat anno domini MCCXCV et festum beati

RemigU proximo subsequens. quod si non faceret sive facere neg-

gligeret nunquam de cetero deberet facere mentionem. Item de

quadam eista. Tbeodorlco dicto Fabiayn ablata. homini dicto-

rum .. abbatis et conventus dicti monasterii laccrsis et de area

quadam dicti Theodor ici conperimus concordatum ad sufftcien-

tiain partium utrumque. quod prefatus Gerlacus dare debüit et

promisit dicto Theodorico cistam suam vel sex solidos dena-

riorum legalium pro eadem nec amodo alter alterum impetere de-

büit ex premissis. quam Ordinationen! pronuntiavimus in Villa de
belle presentibus dominö hermanno dicto Scudebutel et

Waltero filio meo et nonnullis aliis ad hoc instrumentum evo-

catis. Datum anno domini MCCXCYIIi feria secunda post domini-

cani qua cantatur misericordia Domini. In cuius rei testimonium
sigillum meum est appensum. Datum ut supra; 1

O.-'U. int Slirinvr ;u (MMciij.
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115. SEBtf Tin- PC« £>oiuuf unb fftae $au6fft(it 9rifptfbt£,

bann (Sobelin uub Strnolb, genannt von 5ttitffcom, ver*

gleiibeii mit tcm glbte uiib ßonveute ju tfaacb übet ®fu
ter *u Ära fr, welche totere früher an ba* Äf öfter wfmtfr

fallen. — 1299. —
•

Universls presentes Jitteras vistiris et legi audituris aos
Wilhelm us de hunfe mlies et Rlttkildis uxor eius legitiiua

coniuges necnon Gobelinus el Arnoldus dicti de »hu 11)am
fratres in conflucntin notum esse cupimus et confttcmur prescnt*-.

bus manifeste, quod cum inter »os tanquam actores ex unaparte
et religiöses viros . . abbaten! et . . conventum mouasterii lacennif?

tanquam reos ex altera causa scu questionis materia versa fuisset

et longo tempore duravisset super bonts illis skis et iaeeutibus

in Villa de Kruft et eiua conftniis que nos Gobelinus et Ar-
no ldus de mulboym fratres predicti ipsis — abbatl et con-

ventui dicti monasterii lacensis ©Hm vendidimus pro precio depu-

tato variis et diversis tractatibus per nos partes predictas hineinde

mediantibus nostris amicis multotiens habttis super dicta causa

, seu questione rationabiliter sopienda tandem post illatas per nos

dictis religiosis viris et eorum monasterio occasione dicte questio-

nls vexationes nonmodicas atque dampna. nos partes predicte or-

dinatione et pronuntiatione honestorum vironim Cunradi dicti

rubel de Schonnecke. Pauli de Eych. Sifridi dicti Wal-
pode de Waltmanshusen et Johannis de tirezge miiilum
arbitrorum arbltatrorum seu amicabüium conpositorum per nos par-

tes predictas utrimque electorum et arbitrium in se reeipientium

ad causam seu questionem huiusmodi decidendam per conpositio-

nem amicabileiii. que in hiis partibus Mutsune vulgariter appel-

latur taliter fuimus et sumus plane, plene et irrevocabilitcr con-

planati quod pro octoginta marcis denarlorum Andernaci usua-

Hum nobis Wiihelmo et Blfthilde conlugibus pretHctis ad
dictam dietorum arbitrorum Ordinationen! seu- pronuittiationem nu-
meratis traditis et assignatis a religiosis viris . . abbat e et conventu
pre dictis vel nomine eorundem dictis bonis vendiüs ut est dictum
coram vasallis et fidelibus ipsorum . . abbatis et conventus mona-
sterii predicti videlicct Arnoido dicto Noydel de Andernaco
milite henrieo et Theodorico dicUs Mucke lart fratribus et

Meywardo filioquondam Rodin geri de Kruft militis nee non
Jacob o sculteto et scabinis dicte ville in Kruft pro tempore
pro nobis et nostris heredibus reuunciavimus et reuuneiainus pe-

nitus per preseutes. retentis tarnen nobis coniugibus predictis et

nostris heredibus boais illis. que nos ad olim in dicta» vifla de

Digitized by Google

75

Kruft et dus coufmiis divisa limitata et sigaata possedimus nec

non terra illa arabili et prato nostris iacentibus in banno et cou-

finiis ville de Greiiche in quibus ipsi abbas et conventus no-

mine suo aut monasterii ipsorum non debebunt nec poterunt in

posterum sibi iuris hereditarii quicpiam vendicare. Quam renun-

ciationem predictam coram dictis diversis sive diversorum statuum

personls videlicet vasallis ac sculteto et scabinis Fccimus et sol-

lenipniter celebravimus ore manu et ealarao effcstueando propter

hoc quia illud ad renuntiaadum diversorum lurium bonis videiicet

feodalibus. que Alansgut et bouis curialibus sive curtium que bo-

uisgut vulgo dicunlur censetur generaliter opportunum. Quam com-

positionem predictam cum dictis ab bäte et conventu dicti mona-
sterii per nos initam et omnia et singula premissa et ipsa.con-

tingentia promisiinus fide prestita corporali pro nobis et nostris

beredibus et promitümus firmiter per prescntes rata flrma et in-

violata habere tcncre et non contrafacere vel venire ratione ali-

qua iugenio sive causa. In cuius rei testimonium robur perpetuum

et munimen sigiüa ltonestoiuni virorum Cunradt dicti rubel de

Schounecke et Johannes de Greziche arbitrorum predicto-

rum quibus seu quorum sigühs Sifridus dictus Walpode et

Paulus de fcych milites antedicti coarbitri eorundem utuntur ui

hac parte uua cum sigillo mei Wilhelm! de hunfe militis pre-

dicti ad preces nostras. quoü mos Couradus dictus rubeus de

Schonnecke. Paulus de Eyeh. Sifridus dictus Walpode
et Johannes de r e i i ch e arbitri sepcdicli verum esse Itquido

couiUemur preseuübus sunt appensa. Actum in presentia Wi-
naudi prepositi monasttrii sauetimouialium extra muros Ander-
nacenses. Theodorici domini de Kempenich. Wilhclmi
husman. Heurici de Laynstcin militum. (ierhardi hus-
man. henrici Meynveldere et Theodorici fratris eius.

heurici de Are. armigerorum. Thilmanni sculteli Auderna-
censis. Embrici de Kelle. Heyurici de Leye. Thilmanni
dicti Münte. Theodorici dicti hunolt et aliorum fidedignorum

ad hoc in testimonium specialiter rogatorum et Datum anno Uo-

luiiu J1CCXC1X iu fcsta saucti (iregorii pape.

116.. 2)tci(^art, Dornen ju £rier, eo(m fcee 9?tüevö X&eo*

fcortcfo von itefmen, confemtrt in ton 33;rfauf t>ce ^>ofed

Smmiurt von <B<titu\ fiime SBatrvö an fcaä Äfoftev l'aaaj

nacbtva\]lic$, t>a er jur 3»it *>c* Stofaiifo aufpr. ttantr* gt>'

wefen.
:

'v
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3tufc<u: Rupert, QMf »vti SBrnieuburg, uiib.:0lu&eti f#in